[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      От «26» февраля 2021г.                                                                                                          №37
	Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ (в действующей редакции) «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения Федерального государственного реестра документов стратегического планирования», руководствуясь Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района на долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Большеколпанского сельского поселения от 29.04.2020 №161, Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетный прогноз муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации                                                                              С.А. Шалаев
Приложение

к постановлению от «26» февраля 2021 г. №37
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально-экономического развития

Большеколпанского сельского поселения на долгосрочный период

	Показатель
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1. Численность населения, тыс. человек
	9438
	9363
	9305
	9346
	9424
	9505

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	младше трудоспособного возраста
	1 300
	1 350
	1 400
	1456
	1514
	1575

	в трудоспособном возрасте
	7 010
	7 020
	7 030
	7040
	7050
	7060

	старше трудоспособного возраста
	1 128
	993
	875
	850
	860
	870

	2. Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (без субъектов малого предпринимательства), млн. руб.
	8 840,9
	9 070,8
	9 379,2
	9 754,4
	10 144,6
	10 550,4

	3. Объем инвестиций в основной капитал, млн. руб.
	360,3
	434,8
	523,9
	545,0
	566,8
	589,5

	4. Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	7 010,0
	7 020,0
	7 030,0
	7 040,0
	7 050,0
	7 060,0

	5. Среднемесячная заработная плата работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций, руб.
	65 122,5
	67 727,4
	70 436,5
	73 253,96
	76 184,1
	79 231,5

	6. Среднесписочная численность работников крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций, чел.
	2 790
	2 795
	2 800
	2 805
	2 810
	2 815

	7. Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	1,5
	1,6
	1,7
	1,6
	1,5
	1,4

ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ПАРАМЕТРОВ

бюджета МО Большеколпанское сельское поселение (тыс. руб.)

Прогноз поступлений доходов в бюджет

МО Большеколпанское сельское поселение на 2021-2026 гг.

	Код дохода по КД
	Наименование показателя
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Собственные доходы
	50402,45
	52130,00
	52943,00
	54003,00
	56063,00
	57623,00

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	49 146,00
	50 967,00
	51 928,00
	52 988,00
	55 048,00
	56 608,00

	100
	1.03.02.00.0.01.0.000
	1.1.0
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 491,00
	1 607,00
	1 663,00
	1 723,00
	1 783,00
	1 843,00

	100
	1.03.02.23.0.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	490,00
	495,00
	500,00
	510,00
	520,00
	530,00

	100
	1.03.02.24.0.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	11,00
	12,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00

	100
	1.03.02.25.0.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	990,00
	1 100,00
	1 150,00
	1 200,00
	1 250,00
	1 300,00

	100
	1.03.02.26.0.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	182
	1.01.02.00.0.01.0.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц
	27 000,00
	28 000,00
	28 500,00
	29 000,00
	29 500,00
	30 000,00

	182
	1.01.02.01.0.01.1.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	27 000,00
	28 000,00
	28 500,00
	29 000,00
	29 500,00
	30 000,00

	182
	1.05.03.01.0.01.0.000
	1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог
	155,00
	160,00
	165,00
	165,00
	165,00
	165,00

	182
	1.05.03.01.0.01.1.000
	1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	155,00
	160,00
	165,00
	165,00
	165,00
	165,00

	182
	1.06.01.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Налог на имущество физических лиц
	1 000,00
	1 000,00
	1 100,00
	1 100,00
	1 100,00
	1 100,00

	182
	1.06.01.03.0.10.1.000
	1.1.0
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	1 000,00
	1 000,00
	1 100,00
	1 100,00
	1 100,00
	1 100,00

	182
	1.06.06.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Земельный налог
	19 500,00
	20 200,00
	20 500,00
	21 000,00
	22 500,00
	23 500,00

	182
	1.06.06.03.3.10.1.000
	1.1.0
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	15 000,00
	15 500,00
	15 600,00
	16 000,00
	17 000,00
	17 500,00

	182
	1.06.06.04.3.10.1.000
	1.1.0
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	4 500,00
	4 700,00
	4 900,00
	5 000,00
	5 500,00
	6 000,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 256,45
	1 163,00
	1 015,00
	1 015,00
	1 015,00
	1 015,00

	601
	1.11.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 246,45
	1 150,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	601
	1.11.09.04.5.10.0.111
	1.2.0
	прочие поступления от использования имущества (НАЙМ)
	1 246,45
	1 150,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	601
	1.16.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10,00
	13,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	601
	1.16.90.05.0.10.0.000
	1.4.0
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	10,00
	13,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	601
	2.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	21 789,65
	31 619,91
	13 664,72
	13 661,20
	14 000,00
	14 500,00

	601
	2.02.02.00.0.00.0.000
	1.5.0
	ДОТАЦИИ от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12 926,20
	13 284,40
	13 661,20
	13 661,20
	14 000,00
	14 500,00

	601
	2 02 16001 10 0000
	1.5.0
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  из  Обл. б.
	12 926,20
	13 284,40
	13 661,20
	13 661,20
	14 000,00
	14 500,00

	601
	2.02.02.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	7 733,43
	17 760,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	2.02.20.07.7.10.0000
	1.5.0
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	5 494,83
	12 442,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	2.02.29.99.9.10.0000
	1.5.0
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 238,60
	546,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	2.02.20.21.6.10.0000
	1.5.0
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	0,00
	574,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	2.02.20.30.2.10.0000
	1.5.0
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда
	0,00
	3 211,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	2.02.25.49.7.10.0000
	1.5.0
	Субсидии на реализацию по обеспечению жильем молодых семей
	0,00
	986,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	2.02.03.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	546,72
	575,02
	3,52
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	2.02.03.01.5.10.0.000
	1.5.0
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	543,20
	571,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	2.02.03.02.4.10.0.000
	1.5.0
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,52
	3,52
	3,52
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	2.02.04.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Иные межбюджетные трансферты
	583,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	601
	2.02.04.99.9.10.0.000
	1.5.0
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	583,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО:
	72 192,10
	83 749,91
	66 607,72
	67 664,20
	70 063,00
	72 123,00

Расходы бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2021-2026гг.

	Наименование показателя
	Код
	Код подраздела
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	раздела

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	0100

	19 673,27
	20 456,59
	21 303,00
	21 403,00
	21 473,00
	21 583,00

	Функционирование представительных органов местного самоуправления

	0103
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Функционирование местных администраций

	0104
	18 686,07
	19 416,71
	20 200,00
	20 250,00
	20 300,00
	20 400,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

	0106
	317,20
	329,88
	343,00
	343,00
	343,00
	343,00

	Резервные  фонды

	0111
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	560,00
	600,00
	650,00
	700,00
	720,00
	730,00

	Национальная  оборона
	0200

	543,20
	571,50
	595,00
	595,00
	595,00
	595,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	543,20
	571,50
	595,00
	595,00
	595,00
	595,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	1 095,00
	785,00
	185,00
	350,00
	390,00
	440,00

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий

	0309
	85,00
	85,00
	90,00
	200,00
	230,00
	240,00

	Другие вопросы в обл. нац. безопасности и правоохранительной  деятельности

	0314
	1 010,00
	700,00
	95,00
	150,00
	160,00
	200,00

	Национальная экономика
	0400

	8 310,40
	8 908,18
	8 465,76
	8 350,00
	8 400,00
	8 750,00

	 Дорожное хозяйство

	0409
	7 800,00
	8 478,18
	8 015,76
	7 900,00
	7 950,00
	8 300,00

	Другие вопросы в области национ. экономики

	0412
	510,40
	430,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	0500

	29 635,40
	40 237,61
	23 934,37
	22 704,00
	24 128,00
	24 752,00

	Жилищное хозяйство

	0501
	1 545,40
	4 606,42
	1 300,00
	1 200,00
	1 250,00
	1 300,00

	Коммунальное хозяйство

	0502
	6 052,99
	13 312,49
	100,00
	170,00
	200,00
	250,00

	Благоустройство

	0503
	10 497,08
	10 412,78
	10 152,84
	8 784,00
	9 878,00
	10 252,00

	Другие вопросы в области ЖКХ

	0505
	11 539,93
	11 905,92
	12 381,53
	12 550,00
	12 800,00
	12 950,00

	Образование
	0700

	616,42
	627,00
	636,00
	655,00
	660,00
	670,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	0705
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707
	536,42
	547,00
	556,00
	575,00
	580,00
	590,00

	Культура, кинематография,средства массовой информации
	0800

	8 968,87
	9 104,29
	10 100,00
	11 300,00
	11 800,00
	12 100,00

	Культура

	0801
	8 968,87
	9 104,29
	10 100,00
	11 300,00
	11 800,00
	12 100,00

	Социальная политика
	1000

	2 233,92
	1 444,07
	1 501,73
	1 520,50
	1 560,00
	1 570,00

	Пенсионное обеспечение

	1001
	1 246,51
	1 441,07
	1 498,73
	1 520,00
	1 560,00
	1 570,00

	Охрана семьи и детства

	1004
	987,41
	3,00
	3,00
	0,50
	-
	-

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	1100

	1 604,83
	1 652,34
	1 718,43
	1 750,00
	1 760,00
	1 800,00

	Спорт и физическая культура

	1102
	1 604,83
	1 652,34
	1 718,43
	1 750,00
	1 760,00
	1 800,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	72 681,31
	83 786,58
	68 439,29
	68 627,50
	70 766,00
	72 260,00

ПОКАЗАТЕЛИ финансового обеспечения муниципальных программ

МО Большеколпанское сельское поселение (тыс. руб.)

	Показатель
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Расходы, всего
	72 681,31
	83 786,58
	68 439,29
	68 627,50
	70 766,00
	72 260,00

	1. Программные расходы, всего
	40 470,31
	51 246,48
	39 927,93
	39 318,93
	40 891,68
	42 527,35

	Удельный вес (%)
	55,7
	61,2
	58,3
	57,3
	57,8
	58,9

	Муниципальная программа «Устойчивое социально-экономическое развитие территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019-2024гг.»
	40 470,31
	51 246,48
	39 927,93
	39 318,93
	40 891,68
	42 527,35

	2. Непрограммные расходы, всего
	32 211,00
	32 540,1
	28 511,36
	29 308,57
	29 874,32
	29 732,65

	Удельный вес (%)
	44,3
	38,8
	41,7
	42,7
	42,2
	41,1